Total passif et capitaux propres 2 578 322
*Les capitaux propres part du Groupe BMM au 31/12/2016 se répartissent de la manière suivante
 - 177 millions d'euros d'augmentation de capital,
 - 50 millions d'euros de réseve consolidée,
 - 8,9 millions d'euros d'ajustements induits (annulation de fonds de commerce, reclassement de réserve AFS)
 - 7 millions d'euros d'actifs non repris, (cf infra)

Information financière pro forma concernant la fusion avec BMM

Les informations pro forma publiées ci-dessous présentent un compte de résultat consolidé simplifié reflétant la fusion de
RCB et de BMM comme si elle avait eu lieu le 1er janvier 2016.

L'information pro forma provient :

— des états financiers audités du Groupe RCB pour l'exercice clos le 31 décembre 2016 ;
— des états financiers audités du Groupe BMM pour l'exercice clos le 31 décembre 2016 ;

Compte de résultat consolidé pro forma simplifié

(En milliers d'euros.)

Compte de résultat
simplifié publié de RCB

pour l'exercice
clos le 31/12/2016

Compte de résultat
simplifié publié de BMM

clos le 31/12/2016

Compte de résultat
simplifié pro forma

au 31/12/2016

Produit net bancaire 412 601 103 044 515 645
Charges générales d'exploitation -236 746 -67 707 -304 453
Dotations aux amortissements et dépréciations -3 620 -2 977 -6 597
Coût du risque -787 -1 873 -2 660

Résultat d'exploitation 171 448 30 487 201 935
Autres produits/(charges) (net) 21 413 -238 21 175

Résultat avant impôt 192 861 30 249 223 110
Impôt sur les bénéfices -10 008 -9 379 -19 387

Résultat net consolidé 182 853 20 870 203 723
Participations ne donnant pas le contrôle -115 538 -1 418 -116 956

Résultat net - part du groupe 67 315 19 452 86 767

11 mai 2018 BULLETIN DES ANNONCES LEGALES OBLIGATOIRES Bulletin n°57

1801563 Page 51

Actifs et passifs non apportés

Dans le cadre de l'opération de fusion 4,2 millions d'euros de titres de participation, 1,2 millions de dettes fiscales ainsi que
4,0 millions de créances divers n'ont pas été apportées

28. – Engagements donnés et reçus

Engagements donnés

(En milliers d'euros.) 31/12/2017 31/12/2016

Engagements en faveur des établissements de crédit 1 500 -
Engagements en faveur de la clientèle 252 507 66 078
Engagements de financement 254 007 66 078
En faveur des établissements de crédit - -